Ano 2024 - n. 304 Campo Grande, segunda-feira, 18 de novembro de 2024 23

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Dr(a). EDIMILSON BARBOSA AVILA
Juiz(a) da 013ª ZONA ELEITORAL DE PARANAÍBA MS

23ª ZONA ELEITORAL DE ÁGUA CLARA

EDITAL Nº 39 - TRE/ZE023
O Excelentíssimo Senhor Dr. Daniel Scaramella Moreira - Juiz Eleitoral em Substituição Legal,
desta 23ª Zona Eleitoral, Jurisdição de Água Clara e Inocência, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais
TORNA PÚBLICO a todos quantos do presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que o
Relatório de Afixação emitido pelo Sistema ELO estará disponível aos interessados para consulta
em formato digital. O arquivo digital "formato PDF" contém a relação dos eleitores que obtiveram o
deferimento de seu Requerimento de Alistamento e Transferência (Lote 0096/2024) os quais
poderão ser impugnados no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta publicação.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém no futuro possa alegar ignorância, foi
expedido este Edital, que será publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul e
afixado cópias, no local de costume, na sede deste Cartório Eleitoral (23ª ZE - Água Clara/MS) e
no Posto de Atendimento Eleitoral (PAE/Inocência/MS).
Dado e passado nesta cidade e comarca de Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, aos treze
dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro. Eu, Eva José da Silva, Chefe de Cartório,
digitei, conferi e assino o presente edital, conforme autorização judicial - Portaria 12/2023 TRE
/ZE023.
Eva José da Silva
Chefe de Cartório

EDITAL Nº 37 - TRE/ZE023
O DR. DANIEL SCARAMELLA MOREIRA, MM. JUIZ EM SUBSTITIÇÃO LEGAL DA 23ª ZONA
ELEITORAL DE ÁGUA CLARA/INOCÊNCIA-MS, EM CONFORMIDADE COM O ART. 212 DA
RESOLUÇÃO TSE N. 23.736,
TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos eleitos no município de Inocência, após a proclamação
do resultado da eleição de 6 de outubro de 2024, conforme despacho ID 122823177 proferido nos
autos de Apuração de Eleição acima identificados:

CARGO: PREFEITA

Número Candidato (a) Partido/Coligação/Federação

11 ANTONIO ANGELO GARCIA DOS SANTOS

COLIGAÇÃO "UNIDOS PELO
DESENVOLVIMENTO DE

INOCÊNCIA" (Federação PSDB
CIDADANIA, PP, MDB, PDT,

PODEMOS, PSD, UNIÃO,
Federação BRASIL DA

ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC
do B/PV)

CARGO: VICE-PREFEITO

Número Candidato (a) Partido/Coligação/Federação

COLIGAÇÃO "UNIDOS PELO
DESENVOLVIMENTO DE

INOCÊNCIA" (Federação PSDB

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2024 - n. 304 Campo Grande, segunda-feira, 18 de novembro de 2024 24

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

11 HENRIQUE CESAR LIRIA ALVES CIDADANIA, PP, MDB, PDT,
PODEMOS, PSD, UNIÃO,

Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC

do B/PV)

CARGO: VEREADOR(A)

Número Candidato (a) Partido

45123 GERSON MARIANO DE QUEIROZ FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

55369 DRAUTON BATISTA DE SOUZA PSD

30888 GABRIEL LEAL DE MELO NOVO

11123 JEFFERSON LOPES DE OLIVEIRA PP

11111 JOSE CARLOS HERNANDES PERES PP

11789 THALITA LEANDRA DA SILVA PP

55555 JOÃO MARIA APARECIDO LADEIA PSD

45555 VALMES JOSE DE CARVALHO FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

45111 JOCEANA ROSA DA COSTA PSD
Outrossim, faz saber aos interessados que, dia 17 de dezembro de 2024, das 11h às 13h, na

, será realizada a entrega dos diplomas aos mencionadosCâmara Municipal de Inocência
candidatos, bem como aos suplentes abaixo relacionados:

SUPLENTES

Número Candidato (a) Partido/Coligação/Federação

11000 ADEMILSON JUNQUEIRA DE PAULA PP

30123 EDSON RIBEIRO DA SILVA NOVO

55000 JOÃO VICENTE DE LIMA PSD

45678 ROSA SILVA DE OLIVEIRA PAULA FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
O diploma somente será entregue ao(à) candidato(a) se houver a apresentação da prestação de
contas eleitoral final e, para os homens, do comprovante de quitação com o serviço militar.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-se o presente edital, que será
afixado em Cartório no lugar de costume e publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal
Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado na cidade de Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 13 dias do mês de
novembro do ano de dois mil e vinte e quatro.
assinado eletronicamente
EVA JOSÉ DA SILVA
Chefe de Cartório - 23ª Zona Eleitoral de Água Clara e Inocência/MS
(assina por determinação judicial - Portaria 12/2023)

EDITAL Nº 36 - TRE/ZE023
O DR. DANIEL SCARAMELLA MOREIRA, MM. JUIZ EM SUBSTITIÇÃO LEGAL DA 23ª ZONA
ELEITORAL DE ÁGUA CLARA/INOCÊNCIA-MS, EM CONFORMIDADE COM O ART. 212 DA
RESOLUÇÃO TSE N. 23.736,
TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos eleitos no município de Água Clara, após a
proclamação do resultado da eleição de 6 de outubro de 2024, conforme despacho ID 122820951
proferido nos autos de Apuração de Eleição acima identificados:

http://www.tre-ms.jus.br/